
INHALT UND TOURENÜBERSICHT 

AUFTAKT 
Vorwort 2 
Inhalt und Tourenübersicht 4 
Gebietsübersichtskarte 10 

Das Gebiet 12 
Allgemeine Tourenhinweise 16 
Meine Highlights 18 

SalzAlpenSteig 

Von Prien am Chiemsee nach Grassau 

Von Grassau zur Brachtalm 

Von der Brachtalm nach Bergen 

Von Bergen nach Ruhpolding 

BVon Ruhpolding nach Inzell 

Von Inzell nach Bad Reichenhall 

Von Bad Reichenhall nach Bischofswiesen 

Von Bischofswiesen nach Ramsau 

Von Ramsau zum Königssee 

Q Vom Königssee nach Bad Dürrnberg 

22 

26 

30 

35 

40 

43 

50 

56 

60 

65 

http://d-nb.info/1060993856

http://d-nb.info/1060993856


ANHANG 
Alles außer Wandern 198 
Gastgeberverzeichnis 200 

Ausflugsziele 202 
Tourist-Informationen 204 
Register 206 

19 6:00 450 450 

18,2 7:00 1441 802 

10,8 5:00 1041 572 

17,2 6:30 350 1350 

15 4:15 609 576 

22.2 6:30 678 900 

16.3 , 5:30 696 556 

18,6 6:00 721 682 

17,8 7:15 1000 1000 

18,8 6:30 851 742 

2507 

2507 

2507 

2507 

2507 

2507 

2507 

2507 

2507 

2507 



INHALT UND TOURENÜBERSICHT 

Tour Seite 

Von Bad Dürrnberg nach Golling 71 

Von Golling nach Scheffau 77 

QJj Von Scheffau nach Abtenau 81 

Von Abtenau nach Annaberg 86 

Von Annaberg zur Gablonzer Hütte 91 

Von der Gablonzer Hütte nach Gösau 96 

Von Gösau nach Bad Goisern 99 

Von Bad Goisern nach Hallstatt 103 

BB| Chiemsee-Alpenland 108 

Über die Grassauer Almen 118 

Marquartstein 121 

Bründlingalm 124 

Rauschberg 128 

^j Almen und Schluchten 131 

Reichenhaller Panoramatour 134 

HGmainer Rundweg 137 

Barmstein-Gutrat-Runde 140 

Rund um den Götschenkopf 143 

Ramsauer Schattseitweg 146 

Q| Nationalpark Berchtesgaden 149 

Almbachklamm und Theresienklause 153 

Kuchl 157 

Golling -Bluntautal 160 

Abtenau 163 



km h hm hm Karte 

14,1 5:00 500 700 2507 

13 3:30 393 392 2507 

16.8 5:30 761 516 2507 

14.1 7:10 1209 1164 2507 

10.6 4:45 1269 514 2507 

9.1 2:45 50 850 2507 

13.9 6:20 983 1216 2507 

16,9 5:15 668 642 2507 

54.2 16:20 2679 2679 10 

12.8 4:15 860 860 792 

9,4 3:30 806 806 792 

12.7 4:30 1065 1065 16 

15,4 6:00 1568 1568 14 

16.3 6:40 800 800 14 

11,2 4:20 987 987 794 

7,4 3:30 814 814 794 

8.3 3:15 570 570 794 

9.4 4:00 823 823 794 

15,7 4:00 734 734 794 

13,1 4:00 929 929 794 

7.5 2:45 455 455 794 

11.9 4:40 996 996 017 

10,7 3:30 975 975 229 

5.2 2:15 488 488 291 



INHALT UND TOURENUBERSICHT 

Seite 

Annaberg 

Rußbach 

Gösau 

Bad Goisern-Jochwand 

Bad Goisern - Predigstuhl 

Hallstatt-Schneidkogel 

Obertraun - Krippenstein 

Von Rosenheim nach Prien am Chiemsee 

Von Traunstein nach Inzell 

166 

170 

173 

176 

179 

182 

189 

193 



km h hm hm 

12,9 4:50 963 963 

10,7 3:50 569 569 

6,2 2:15 420 420 

6,9 2:10 438 438 

6,4 2:50 660 660 

9,6 4:50 898 898 

28,9 7:00 539 456 

21 5:15 400 264 

Karte 

20 

20 

293 

20 

20 

293 

20 

792 

16 


