

# INHALT UND TOURENÜBERSICHT

## AUFTAKT

Vorwort .....	2	Das Gebiet .....	12
Inhalt und Tourenübersicht .....	4	Allgemeine Tourenhinweise .....	16
Gebietsübersichtskarte .....	10	Meine Highlights .....	18

Tour	Seite
------	-------

### SalzAlpenSteig

01	Von Prien am Chiemsee nach Grassau	22
02	Von Grassau zur Brachtalm	26
03	Von der Brachtalm nach Bergen	30
04	Von Bergen nach Ruhpolding	35
05	Von Ruhpolding nach Inzell	40
06	Von Inzell nach Bad Reichenhall	43
07	Von Bad Reichenhall nach Bischofswiesen	50
08	Von Bischofswiesen nach Ramsau	56
09	Von Ramsau zum Königssee	60
10	Vom Königssee nach Bad Dürnberg	65

<b>ANHANG</b>				
Alles außer Wandern.....	198	Ausflugsziele.....	202	
Gastgeberverzeichnis.....	200	Tourist-Informationen.....	204	
		Register.....	206	

km	h	hm	hm	Karte
----	---	----	----	-------

19	6:00	450	450	2507
18,2	7:00	1441	802	2507
10,8	5:00	1041	572	2507
17,2	6:30	350	1350	2507
15	4:15	609	576	2507
22,2	6:30	678	900	2507
16,3	5:30	696	556	2507
18,6	6:00	721	682	2507
17,8	7:15	1000	1000	2507
18,8	6:30	851	742	2507

# INHALT UND TOURENÜBERSICHT

Tour		Seite
11	Von Bad Dürrnberg nach Golling	71
12	Von Golling nach Scheffau	77
13	Von Scheffau nach Abtenau	81
14	Von Abtenau nach Annaberg	86
15	Von Annaberg zur Gablonzer Hütte	91
16	Von der Gablonzer Hütte nach Gosau	96
17	Von Gosau nach Bad Goisern	99
18	Von Bad Goisern nach Hallstatt	103

## SalzAlpenTouren

19	Chiemsee-Alpenland	108
20	Über die Grassauer Almen	118
21	Marquartstein	121
22	Bründlingalm	124
23	Rauschberg	128
24	Almen und Schluchten	131
25	Reichenhaller Panoramatur	134
26	Gmainer Rundweg	137
27	Barmstein-Gutrat-Runde	140
28	Rund um den Götschenkopf	143
29	Ramsauer Schattseitweg	146
30	Nationalpark Berchtesgaden	149
31	Almbachklamm und Theresienklause	153
32	Kuchl	157
33	Golling – Bluntautal	160
34	Abtenau	163

km	h	hm	hm	Karte
14,1	5:00	500	700	2507
13	3:30	393	392	2507
16,8	5:30	761	516	2507
14,1	7:10	1209	1164	2507
10,6	4:45	1269	514	2507
9,1	2:45	50	850	2507
13,9	6:20	983	1216	2507
16,9	5:15	668	642	2507
				
54,2	16:20	2679	2679	10
12,8	4:15	860	860	792
9,4	3:30	806	806	792
12,7	4:30	1065	1065	16
15,4	6:00	1568	1568	14
16,3	6:40	800	800	14
11,2	4:20	987	987	794
7,4	3:30	814	814	794
8,3	3:15	570	570	794
9,4	4:00	823	823	794
15,7	4:00	734	734	794
13,1	4:00	929	929	794
7,5	2:45	455	455	794
11,9	4:40	996	996	017
10,7	3:30	975	975	229
5,2	2:15	488	488	291

# INHALT UND TOURENÜBERSICHT

Tour	Seite
35 Annaberg	166
36 Rußbach	170
37 Gosau	173
38 Bad Goisern – Jochwand	176
39 Bad Goisern – Predigstuhl	179
40 Hallstatt – Schneidkogel	182
41 Obertraun – Krippenstein	185
42 Von Rosenheim nach Prien am Chiemsee	189
43 Von Traunstein nach Inzell	193

km	h	hm	hm	Karte
12,9	4:50	963	963	20
10,7	3:50	569	569	20
6,2	2:15	420	420	293
6,9	2:10	438	438	20
6,4	2:50	660	660	20
9,6	4:50	898	898	293
8	3:00	213	502	20
28,9	7:00	539	456	792
21	5:15	400	264	16